
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Управление образования, культуры, спорта и молодежной 
политики

ПРИКАЗ

01.02.2023 №6/1

с. Аромашево

О внесении изменений в приказ
№ 57 от 18.04.2016

Согласно норм Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Положением об Управлении,

приказываю:

1. В п. 9.6. раздела 9 «Оплата труда» приложения к приказу от 18.04.2016 
№57 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка работников 
управления образования, культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Аромашевского муниципального района» внести следующие 
изменения:

- в абзаце 1 слова «в размере 45%» заменить на слова «за фактически 
отработанное время с 01 по 15 числа».

2. В п. 3.5. раздела 3 «Порядок перевода работников» приложения к приказу 
от 18.04.2016 № 57 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка 
работников управления образования, культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Аромашевского муниципального района» внести следующие 
изменения:

- слова «руководитель Отдела образования» заменить на - «начальник 
управления образования, культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Аромашевского муниципального района».

3. В п.п. 11.1.9. пункта 11.1 раздела 11 «Ответственность сторон» 
приложения к приказу от 18.04.2016 № 57 «Об утверждении Правил внутреннего 
трудового распорядка работников управления образования, культуры, спорта и 
молодежной политики администрации Аромашевского муниципального района» 
внести следующие изменения:

- слова «Работодатель до истечения года со дня применения 
дисциплинарного взыскания имеет право снять его с Работника по собственной 
инициативе, просьбе самого Работника, ходатайство его непосредственного 
руководителя или председателя первичной профсоюзной организации Отдела 
образования» заменить на - «Работодатель до истечения года со дня применения 



дисциплинарного взыскания имеет право снять его с Работника по собственной 
инициативе, просьбе самого Работника».

4. П. 8.4. «Время отдыха» приложения к приказу от 18.04.2016 № 57 «Об 
утверждении Правил внутреннего трудового распорядка работников управления 
образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Аромашевского муниципального района» дополнить абзацем 3 следующего 
содержания «Специалистам психолого-медико-педагогической службы 
предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 56 
(пятьдесят шесть) календарных дней».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Л. Лыткина


